



2,40 zł

(w tym 5% VAT)  
Nr 4 (494)/2018  
(Rok 11)  
Wydanie 1  
25.01.2018

# GAZETA REPORTER

bierze się z ciekawości

## Apteki walczą z dyżurami

**ROPCZYCE, SĘDZISZÓW MŁP.** Harmonogram nowy, problemy te same. Trzy lata po ustanowieniu przez starostwo powiatowe równoległych nocnych, świątecznych i niedzielnych dyżurów aptek w Ropczycach i w Sędziszowie wciąż nie widać końca sporu między powiatem, a miejscowo-

wymi farmaceutami. Co więcej, część aptekarzy uważa, że uchwalony z końcem grudnia przez radę powiatu tegoroczny harmonogram dyżurów został niewłaściwie przyjęty i tak naprawdę nie ma żadnej mocy prawnej, przez co apteki nie będą się do niego stosować.

Czytaj na str. 4.

## Uciekał przed policją, rozbił się na drzewie

**CAŁY POWIAT** ▶ Nawet do pięciu lat więzienia grozi 54-letniemu mieszkańcowi gminy Sędziszów Małopolski, który w Szkodnej samochodem uciekał przed policją. Mężczyzna był pijany.

Do zdarzenia doszło około południa w niedzielę, 21 stycznia. Jak informuje policja, funkcjonariusze chcieli zatrzymać do kontroli kierowcę bmw. Policjantów zaniepokoił sposób jazdy kierowcy. Mundurowi podejrzewali, że osoba za kierownicą może być pod wpływem alkoholu.

Mimo podawanych wyraźnych sygnałów, kierujący nie zatrzymał się, a na widok policjantów wyraźnie przyspieszył – tak próbę zatrzymania do kontroli opisuje policja na swojej stronie internetowej.

Funkcjonariusze rozpoczęli pościg za bmw. Według informacji policji, po przejechaniu około 600 metrów, na łuku drogi, uciekający kierowca stracił panowanie nad samochodem, uderzył w znak drogowy, a następnie w drzewo.

Mężczyźni nic się stało. Policjanci zbadali jego trzeźwość. Okazało się, że w wydychanym powietrzu jest ponad 2,5 promila alkoholu.

FOTO: R. BERDO



Mimo uderzenia w drzewo, kierowcy bmw nic się stało. Mężczyzna odpowie jednak przed sądem za dwa przestępstwa – jazdę w stanie nietrzeźwości oraz ucieczkę przed policją. Postępowanie w tej sprawie prowadzą funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Sędziszowie Małopolskim.

Funkcjonariusze zatrzymali prawo jazdy mężczyzny. 54-latkowi grozi odpowiedzialność karna za kierowanie w stanie nietrzeźwości oraz niezatrzymanie się do kontroli drogowej. Jak informuje policja, za kierowanie samochodem w stanie nietrzeźwości grozi kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do 2 lat oraz zakaz kierowania pojazdami na okres nie krótszy niż 3 lata. Co do drugiego przestępstwa, to kierowca, który świadomie zmusi policję do pościgu i chcąc uciec, nie zatrzyma się pomimo sygnałów świetlnych i dźwiękowych

ze ścigającego go radiowozu, może zostać ukarany nawet pięcioletnim więzieniem. Oprócz tego sąd obowiązkowo zakaże mu prowadzenia pojazdów na okres od roku do 15 lat. 54-latek, który wylądował w Szkodnej na drzewie, niestety, nie był jedynym nietrzeźwym kierowcą, który w ostatnich dniach poruszał się po drogach powiatu ropczycko-sędziszowskiego. Także w niedzielę, 21 stycznia policjanci zatrzymali 39-letniego mieszkańca gminy Iwierzycze, który kierował skuterkem. Miał ponad promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Dzień później policja zorga-

nizowała akcję „Trzeźwy poranek”. Działania prowadzone były od godz. 6:00 do 12:00. W powiecie ropczycko-sędziszowskim brało w nich udział dziewięciu funkcjonariuszy. Policjanci z ropczyckiej drogowki skontrolowali w sumie 655 kierowców. Badanie alkomatem wykazało, że dwóch było nietrzeźwych. 42-letni mieszkaniec Ropczyc kierujący audi „wydmuchał” promil alkoholu, natomiast kierowca fiata, 35-letni mieszkaniec gminy Sędziszów Małopolski, miał ponad pół promila alkoholu. Obaj stracili prawa jazdy.

so

**REKLAMA**

**SUPER-SAM** UL. ZIELONA 1 (OBOK PKS) ROPCZYCE

SER ŻŁOTY MAZUR	RYŻ BIAŁY KUPIEC 4X100
14 <sup>59</sup>	1 <sup>99</sup>
SZYŃKA SUROWA	KRAKOWSKA SUCHA
11 <sup>99</sup> /kg	24 <sup>99</sup> /kg

Z.WIEŁOPOLA

Oferta ważna do wyczerpania zapasów

**NAJLEPSZE OKNA**

**DRZWI - BRAMY - ROLETY**

**WAM** SYSTEMY OKIENNE

Ropczyce, ul. Grunwaldzka 6, tel. 17 22 28 420  
Ostrów 419a, tel. 533 222 180  
[www.wam-okna.eu](http://www.wam-okna.eu)

**Delikatesy Centrum**

Przepisy dla każdego: **PIECZONA ĆWIARTKA z bakaliami i owocami**

348<sup>99</sup> NASZ HIT! Ćwiartka z kurczaka 1kg

100% MIESA

Produkty z lady są taniej!

Parówki Berlinki 1kg	Dulaz Angielski XXL 400g	Napój Coca-Cola Fanta Sprite 220ml
149	549	319

Oferta ważna od 25.01.2018 do 31.01.2018

**SIEĆ HANDLOWA JUBILATKA**

OFERTA PROMOCYJNA OBCIĄŻAJĄCA 25.01.2018 r. do 28.01.2018 r. lub do wyczerpania zapasów

Szynka konserwowa blok 5 <sup>99</sup> zł/kg	Kiełbasa podwawelska 11 <sup>99</sup> zł/kg	Łopatka wp. b/k 8 <sup>99</sup> zł/kg	Mleko UCHATE 2% 189 zł/ziarno	Margaryna Smakowita MAŚLANY SMAK 249 zł/ziarno
MORLINY	NIK-POL	(promocja ważna w dniach 26.01-28.01.2018r.)	1L	500g

Sieć Handlowa Jubilatka informuje swoich Klientów, że w swojej ofercie posiadała i posiada tylko i wyłącznie drożdż niezawierający nastrojku oraz innych środków chemicznych, które sztucznie zwiększałyby jego masę.

Piwo ŻYWIEC 5,6% puszka 259 zł/ziarno	HOOP COLA puszka 0 <sup>99</sup> zł/ziarno	Sok tłoczony 100% OSHEE jabłko pomarańcza 169 zł/ziarno	Konserwa turystyczna ZM JAROSŁAW 139 zł/ziarno	Pierniczki Uszatki KOPERNIK 179 zł/ziarno
0,5l	250ml	555ml	300g	170g

w wybranych sklepach sieci Jubilatka w sprzedaży zdrowa żywność i produkty ekologiczne



## INFORMACJA URZĘDU GMINY W ROPCZYCACH

### Podpisano umowę na rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków przy ul. Masarskiej



W dniu 15 stycznia 2018 r. w siedzibie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Ropczycach podpisana została umowa na zadanie pn. "Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków przy ul. Masarskiej w Ropczycach". Wartość kontraktu to prawie 14 mln zł, dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej to 5,4 mln zł. Pozostałe środki pochodzą z kredytu WFOŚiGW w Rzeszowie, wsparcia z budżetu gminy oraz środków własnych. Wykonawcą została firma: Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjno-Handlowe "OTECH" Sp. z o.o. z siedzibą w Gorlicach. Obecnie trwa procedura wyłaniania Inżyniera Kontraktu na

potrzeby projektu. Z punktu widzenia miasta i gminy Ropczyce projekt ten można uznać za jeden z kluczowych dla dalszego rozwoju. Umożliwi po rozbudowie i modernizacji przyjęcie ścieków z osiedli i sołectw dla których jest przygotowana dokumentacja budowy kanalizacji sanitarnej. Realizacja projektu będzie trwała do 31.12.2020 r. Wszystkie roboty wykonywane będą na funkcjonującym obiekcie z jednoczesnym utrzymaniem jego pracy. Oczyszczalnia w obecnym kształcie funkcjonuje już od 16 lat bez przerwy, a z uwagi na istnienie tylko 1 „nitki” technologicznej jej elementy są mocno nadszarpnięte zarówno przez czas jak i szczególnie warunki pracy

tego typu obiektów co może prowadzić do awarii, które mogą mieć poważne konsekwencje dla środowiska. Realizacja projektu pozwoli nie tylko na remont istniejących obiektów i ścieżek technologicznych ale także dzięki utworzeniu 2 „nitki” możliwa będzie w przyszłości jej konserwacja oraz zabezpieczenie przed zrzutem ścieków nieoczyszczonych w razie awarii. Dzięki tym zabiegom znacznie zmniejszy się poziom uciążliwości obiektu co poprawi komfort życia zwłaszcza mieszkańców bezpośrednio sąsiadujących z oczyszczalnią ale ma też bezpośrednie przełożenie na bezpieczeństwo epidemiologiczne oraz ochronę środowiska naszego regionu.